Real No.698, con Código propiedad de AMADO JURADO ROSALES, ubicadas en la 

comunidad de los Playones, corregimiento de Buena Vista, distrito y provincia de 

Colón. La empresa cuenta con autorización para el uso de las fincas. 

El desarrollo del futuro proyecto contempla un monto total de inversión de ciento 

setenta y siete mil cuarenta y cinco dólares netos (US$. 177,045.00). 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 
influencia de la actividad, obra o proyecto. 

El área del proyecto se encuentra en la parte noroeste del distrito de Colón, y del 

corregimiento de Buena vista.

[...]

“Estudio, Diseño y Construcción para la Rehabilitación del Camino Sardinilla - Los 

Playones; la Autoridad del Canal de Panamá resuelve aprobar el proyecto. 

4.7 Monto global de la inversión 

El desarrollo del futuro proyecto contempla un monto global de inversión de ciento 

setenta y siete mil cuarenta y cinco dólares netos (US$. 177,045.00) 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables 
y su relación con la actividad, obra o proyecto. 

La Constitución Política de la República de Panamá, en su Título III, Capitulo 7, sobre 

el Régimen Ecológico establece en los artículos 114,115, 116 y 117 los preceptos